



# PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 127/2021 – Pregão Presencial nº 022/2021

## ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: **Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de pneus e prestação serviços diversos para os veículos do Município de Princesa Isabel-PB, conforme descritos no termo de referência.** Vide quadro abaixo:

LOTE I – PNEUS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	Câmara moto aro 18	Und	4	55,00	220,00
2	Câmara moto aro 19	Und	4	58,00	232,00
3	Câmara moto aro 17	Und	4	50,00	200,00
4	Câmara moto aro 21	Und	4	60,00	240,00
5	PNEU 175/70 R 13	Und	24	360,00	8.640,00
6	PNEU 175/70 R 14	Und	20	465,00	9.300,00
7	PNEU 185/65 R 15	Und	16	570,00	9.120,00
8	PNEU 205/70 R15	Und	20	800,00	16.000,00
9	PNEU 205/75 R16	Und	20	850,00	17.000,00
10	PNEU 225/75 R16	Und	22	1.150,00	25.300,00
11	PNEU 265/65 R17	Und	8	1.180,00	9.440,00
12	PNEU 265/60 R18	Und	4	1.000,00	4.000,00
13	PNEU 90/90 X18	Und	4	245,00	980,00
14	PNEU 90/90 X19	Und	4	280,00	1.120,00
15	PNEU 110/90 X17	Und	4	350,00	1.400,00
16	PNEU 90/90X21	Und	4	285,00	1.140,00
17	PNEU 900X20 Comum	Und	20	1.640,00	32.800,00
18	PNEU 275/80 R22,5 Direcional	Und	14	2.370,00	33.180,00
19	PNEU 275/80 R22,5 Tração	Und	20	2.600,00	52.000,00
20	PNEU 750X16 Direcional	Und	8	900,00	7.200,00
21	PNEU 750X16 Borrachudo	Und	8	1.000,00	8.000,00
22	PNEU 215/75 R17,5	Und	14	1.330,00	18.620,00
23	PNEU 19.5 ARO 24	Und	4	5.850,00	23.400,00
24	PNEU 12.5/80 ARO18	Und	4	2.730,00	10.920,00
25	PNEU 1400X24	Und	4	5.700,00	22.800,00
26	PNEU 17.5X25	Und	4	6.350,00	25.400,00
27	PNEU 225/70 R 15	Und	12	1.000,00	12.000,00
28	PNEU 195/75 R16	Und	20	1.050,00	21.000,00
29	PNEU 215/75 R 16	Und	12	990,00	11.880,00
30	PNEU 185/70 R14	Und	8	490,00	3.920,00
31	PNEU 175/65 R14	Und	20	465,00	9.300,00
32	PNEU 195/65 R15	Und	12	590,00	7.080,00
33	PNEU 31.10X50 R15	Und	4	1.070,00	4.280,00
34	PNEU 245/70 R 16	Und	4	1.130,00	4.520,00
35	Câmara 760X16	Und	16	135,00	2.160,00
36	Câmara 19.5 ARO 24	Und	4	480,00	1.920,00
37	Câmara 17.5 ARO 25	Und	4	525,00	2.100,00
38	Câmara 12.5/80 ARO 18	Und	4	235,00	940,00
39	Câmara 1400X24	Und	4	500,00	2.000,00
40	Câmara 900X20	Und	20	200,00	4.000,00
41	Protetor R20	Und	20	65,00	1.300,00
42	Protetor R16	Und	16	50,00	800,00
				<b>Total do Lote I</b>	<b>427.852,00</b>
LOTE II – SERVIÇOS					



# PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 127/2021 – Pregão Presencial nº 022/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Alinhamento leve	Serv	60	67,00	4.020,00
2	Balanceamento leve	Serv	60	67,00	4.020,00
3	Cambagem leve	Serv	20	78,00	1.560,00
4	Caster leve	Serv	20	78,00	1.560,00
5	Desempeno de eixo leve	Serv	4	720,00	2.880,00
6	Alinhamento médio	Serv	30	100,00	3.000,00
7	Balanceamento médio	Serv	30	100,00	3.000,00
8	Cambagem média	Serv	10	115,00	1.150,00
9	Caster médio	Serv	10	115,00	1.150,00
10	Alinhamento caminhão diant	Serv	30	140,00	4.200,00
11	Balanceamento caminhão/ônibus	Serv	30	140,00	4.200,00
12	Alinhamento caminhão traseiro	Serv	10	140,00	1.400,00
13	Montagem pneu de caminhão	Serv	50	40,00	2.000,00
14	Substituição pastilha de freio	Serv	10	65,00	650,00
15	Substituição disco de freio	Serv	10	75,00	750,00
16	Substituição terminal direção	Serv	16	65,00	1.040,00
17	Substituição articulação	Serv	10	90,00	900,00
18	Substituição bucha de direção	Serv	20	80,00	1.600,00
19	Substituição pivo	Serv	20	85,00	1.700,00
20	Substituição coxim	Serv	20	67,00	1.340,00
21	Substituição bucha da bandeja	Serv	20	67,00	1.340,00
22	Substituição bucha do agregado	Serv	20	67,00	1.340,00
23	Substituição calço do motor	Serv	20	135,00	2.700,00
24	Substituição calço caixa de marcha	Serv	20	120,00	2.400,00
25	Substituição sup. barra estabilizadora	Serv	10	55,00	550,00
26	Substituição braço oscilante	Serv	10	70,00	700,00
27	Substituição rolamento dianteiro	Serv	8	70,00	560,00
28	Substituição rolamento traseiro	Serv	8	110,00	880,00
29	Substituição amortecedor dianteiro	Serv	12	120,00	1.440,00
30	Substituição amortecedor traseiro	Serv	12	125,00	1.500,00
31	Substituição kit guarda pó dianteiro	Serv	8	100,00	800,00
32	Substituição kit guarda pó traseiro	Serv	8	100,00	800,00
33	Substituição cabo de freio mão	Serv	4	80,00	320,00
34	Troca de lona de freio pesada	Serv	6	130,00	780,00
35	Troca de embuxamento	Serv	6	150,00	900,00
36	Troca de amortecedor linha pesada	Serv	6	355,00	2.130,00
37	Troca de bucha do tirante	Serv	10	130,00	1.300,00
				<b>Total do Lote 2</b>	<b>62.560,00</b>
				<b>Total de 1 E 2</b>	<b>490.412,00</b>

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame; Diário Oficial da União; Diário Oficial dos Municípios da Paraíba – FAMUP. Licitantes cadastrados neste processo: **01ª) Pessoa jurídica:** Emerson de Medeiros Lima-ME, CNPJ: 39.414.121/0001-15; **02ª) Pessoa jurídica:** Revendedora Ouro Pneus Ltda-EPP, CNPJ: 35.356.369/0001-16. Às **14:00 (Quatorze horas)** do dia **29/07/2021**, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela constante nos autos, composta pelos servidores: Jacé Alves de Oliveira - Pregoeiro; Lillian Lucilene Teodósio Lima - Membro da equipe de apoio; Silvino Alberto Felix Isidio - Membro da equipe de apoio. O Pregoeiro prestou os seguintes esclarecimentos para os licitantes presentes: **a) QUE** a fase dos lances verbais será realizada nesta sessão em virtude do pequeno número de participação; **b) QUE** após abertura dos envelopes proposta de preços

Página 2 de 10





## PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 127/2021 – Pregão Presencial nº 022/2021

será registrado o número de folhas existente e em seguida colocados a disporão dos presentes para vista das peças. Em seguida, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Vejamos a seguir: **01ª) Pessoa jurídica:** Emerson de Medeiros Lima-ME, CNPJ: 39.414.121/0001-15, representante **credenciado** Sr. Erimar Paulino de Lima, CPF: 265.112.878-31, após abertura do envelope proposta foram identificadas as Fls. 1/3, com o valor total inicial de R\$ 412.727,88. Vide quadro abaixo: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

LOTE I – PNEUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUAT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Câmara moto aro 18	Unid.	Magno	4	49,00	196,00
2	Câmara moto aro 19	Unid.	Magno	4	52,00	208,00
3	Câmara moto aro 17	Unid.	Magno	4	49,00	196,00
4	Câmara moto aro 21	Unid.	Magno	4	55,00	220,00
5	PNEU 175/70 R 13	Unid.	Fate	24	344,00	8.256,00
6	PNEU 175/70 R 14	Unid.	Fate	20	392,00	7.840,00
7	PNEU 185/65 R 15	Unid.	Fate	16	405,00	6.480,00
8	PNEU 205/70 R15	Unid.	Fate	20	585,00	11.700,00
9	PNEU 205/75 R16	Unid.	Fate	20	649,00	12.980,00
10	PNEU 225/75 R16	Unid.	Fate	22	909,70	20.013,40
11	PNEU 265/65 R17	Unid.	Fate	8	909,90	7.279,20
12	PNEU 265/60 R18	Unid.	Fate	4	989,00	3.956,00
13	PNEU 90/90 X18	Unid.	Fate	4	225,50	902,00
14	PNEU 90/90 X19	Unid.	Fate	4	269,90	1.079,60
15	PNEU 110/90 X17	Unid.	Fate	4	310,80	1.243,20
16	PNEU 90/90X21	Unid.	Fate	4	265,70	1.062,80
17	PNEU 900X20 Comum	Unid.	Fate	20	1.589,00	31.780,00
18	PNEU 275/80 R22,5 Direcional	Unid.	Fate	14	2.290,00	32.060,00
19	PNEU 275/80 R22,5 Tração	Unid.	Fate	20	2.510,00	50.200,00
20	PNEU 750X16 Direcional	Unid.	Fate	8	871,00	6.968,00
21	PNEU 750X16 Borrachudo	Unid.	Fate	8	900,00	7.200,00
22	PNEU 215/75 R17,5	Unid.	Fate	14	999,00	13.986,00
23	PNEU 19.5 ARO 24	Unid.	Fate	4	4.150,00	16.600,00
24	PNEU 12.5/80 ARO18	Unid.	Fate	4	2.470,80	9.883,20
25	PNEU 1400X24	Unid.	Fate	4	4.966,00	19.864,00
26	PNEU 17.5X25	Unid.	Fate	4	5.252,00	21.008,00
27	PNEU 225/70 R 15	Unid.	Fate	12	689,00	8.268,00
28	PNEU 195/75 R16	Unid.	Fate	20	79,00	1.580,00
29	PNEU 215/75 R 16	Unid.	Fate	12	900,00	10.800,00
30	PNEU 185/70 R14	Unid.	Fate	8	429,00	3.432,00
31	PNEU 175/65 R14	Unid.	Fate	20	379,00	7.580,00
32	PNEU 195/65 R15	Unid.	Fate	12	429,00	5.148,00
33	PNEU 31.10X50 R15	Unid.	Fate	4	939,80	3.759,20

Página 3 de 10



# PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 127/2021 – Pregão Presencial nº 022/2021

34	PNEU 245/70 R 16	Unid.	Fate	4	898,50	3.594,00
35	Câmara 760X16	Unid.	Magno	16	99,08	1.585,28
36	Câmara 19.5 ARO 24	Unid.	Magno	4	439,00	1.756,00
37	Câmara 17.5 ARO 25	Unid.	Magno	4	490,00	1.960,00
38	Câmara 12.5/80 ARO 18	Unid.	Magno	4	210,00	840,00
39	Câmara 1400X24	Unid.	Magno	4	459,00	1.836,00
40	Câmara 900X20	Unid.	Magno	20	150,00	3.000,00
41	Protetor R20	Unid.	Magno	20	59,00	1.180,00
42	Protetor R16	Unid.	Magno	16	43,00	688,00
					<b>Total do lote I</b>	<b>350.167,88</b>

## LOTE II - SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUAT	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	Alinhamento leve	Serv.	Serv.	60	67,00	4020,00
2	Balanceamento leve	Serv.	Serv.	60	67,00	4020,00
3	Cambagem leve	Serv.	Serv.	20	78,00	1560,00
4	Caster leve	Serv.	Serv.	20	78,00	1560,00
5	Desempeno de eixo leve	Serv.	Serv.	4	720,00	2.880,00
6	Alinhamento médio	Serv.	Serv.	30	100,00	3.000,00
7	Balanceamento médio	Serv.	Serv.	30	100,00	3.000,00
8	Cambagem média	Serv.	Serv.	10	115,00	1.150,00
9	Caster médio	Serv.	Serv.	10	115,00	1.150,00
10	Alinhamento caminhão diante	Serv.	Serv.	30	140,00	4.200,00
11	Balanceamento caminhão/ônibus	Serv.	Serv.	30	140,00	4.200,00
12	Alinhamento caminhão traseiro	Serv.	Serv.	10	140,00	1.400,00
13	Montagem pneu de caminhão	Serv.	Serv.	50	40,00	2.000,00
14	Substituição pastilha de freio	Serv.	Serv.	10	65,00	650,00
15	Substituição disco de freio	Serv.	Serv.	10	75,00	750,00
16	Substituição terminal direção	Serv.	Serv.	16	65,00	1.040,00
17	Substituição articulação	Serv.	Serv.	10	90,00	900,00
18	Substituição bucha de direção	Serv.	Serv.	20	80,00	1.600,00
19	Substituição pivo	Serv.	Serv.	20	85,00	1.700,00
20	Substituição coxim	Serv.	Serv.	20	67,00	1.340,00
21	Substituição bucha da bandeja	Serv.	Serv.	20	67,00	1.340,00
22	Substituição bucha do agregado	Serv.	Serv.	20	67,00	1.340,00
23	Substituição calço do motor	Serv.	Serv.	20	135,00	2.700,00
24	Substituição calço caixa de marcha	Serv.	Serv.	20	120,00	2.400,00
25	Substituição sup. barra estabilizadora	Serv.	Serv.	10	55,00	550,00
26	Substituição braço oscilante	Serv.	Serv.	10	70,00	700,00
27	Substituição rolamento dianteiro	Serv.	Serv.	8	70,00	560,00
28	Substituição rolamento traseiro	Serv.	Serv.	8	110,00	880,00
29	Substituição amortecedor dianteiro	Serv.	Serv.	12	120,00	1.440,00





## PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 127/2021 – Pregão Presencial nº 022/2021

30	Substituição amortecedor traseiro	Serv.	Serv.	12	125,00	1.500,00
31	Substituição kit guarda pó dianteiro	Serv.	Serv.	8	100,00	800,00
32	Substituição kit guarda pó traseiro	Serv.	Serv.	8	100,00	800,00
33	Substituição cabo de freio mão	Serv.	Serv.	4	80,00	320,00
34	Troca de lona de freio pesada	Serv.	Serv.	6	130,00	780,00
35	Troca de embuxamento	Serv.	Serv.	6	150,00	900,00
36	Troca de amortecedor linha pesada	Serv.	Serv.	6	355,00	2.130,00
37	Troca de bucha do tirante	Serv.	Serv.	10	130,00	1.300,00
					<b>Total do lote II</b>	<b>62.560,00</b>
					<b>Total de 1 E 2</b>	<b>412.727,88</b>

**02ª) Pessoa jurídica:** Revendedora Ouro Pneus Ltda-EPP, CNPJ: 35.356.369/0001-16, representante **credenciado** Sr. Maurício Laércio Bisarra de Melo-EPP, CPF: 360.484.704-44, após abertura do envelope proposta foram identificadas as Fls. 1/3, com o valor total inicial de R\$ 490.412,00. Vide quadro abaixo: X

LOTE I PNEUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Câmara moto aro 18	Canelo	Und	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
2	Câmara moto aro 19	Canelo	Und	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
3	Câmara moto aro 17	Canelo	Und	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
4	Câmara moto aro 21	Canelo	Und	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
5	PNEU 175/70 R 13	Goodyear	Und	24	R\$ 360,00	R\$ 8.640,00
6	PNEU 175/70 R 14	Kamma	Und	20	R\$ 465,00	R\$ 9.300,00
7	PNEU 185/65 R 15	Triangle	Und	16	R\$ 570,00	R\$ 9.120,00
8	PNEU 205/70 R15	Mazine	Und	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
9	PNEU 205/75 R16	Sunful	Und	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
10	PNEU 225/75 R16	Austone	Und	22	R\$ 1.150,00	R\$ 25.300,00
11	PNEU 265/65 R17	Sunful	Und	8	R\$ 1.180,00	R\$ 9.440,00
12	PNEU 265/60 R18	Aptany	Und	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
13	PNEU 90/90 X18	Vipal	Und	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
14	PNEU 90/90 X19	Pirelli	Und	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
15	PNEU 110/90 X17	Vipal	Und	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
16	PNEU 90/90X21	Maggion	Und	4	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
17	PNEU 900X20 Comum	Anteo	Und	20	R\$ 1.640,00	R\$ 32.800,00
18	PNEU 275/80 R22,5 Direc.	Drc	Und	14	R\$ 2.370,00	R\$ 33.180,00
19	PNEU 275/80 R22,5 Tração	Westlake	Und	20	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00
20	PNEU 750X16 Direcional	J.K	Und	8	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
21	PNEU 750X16 Borrachudo	Vikrant	Und	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
22	PNEU 215/75 R17,5	Goodride	Und	14	R\$ 1.330,00	R\$ 18.620,00
23	PNEU 19.5 ARO 24	Alliance	Und	4	R\$ 5.850,00	R\$ 23.400,00
24	PNEU 12.5/80 ARO18	Goodyear	Und	4	R\$ 2.730,00	R\$ 10.920,00
25	PNEU 1400X24	Aliance	Und	4	R\$ 5.700,00	R\$ 22.800,00
26	PNEU 17.5X25	Brasplus	Und	4	R\$ 6.350,00	R\$ 25.400,00
27	PNEU 225/70 R 15	Aptany	Und	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00



# PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 127/2021 – Pregão Presencial nº 022/2021

28	PNEU 195/75 R16	Onyx	Und	20	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
29	PNEU 215/75 R 16	Aptany	Und	12	R\$ 990,00	R\$ 11.880,00
30	PNEU 185/70 R14	Kamma	Und	8	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
31	PNEU 175/65 R14	Dunlop	Und	20	R\$ 465,00	R\$ 9.300,00
32	PNEU 195/65 R15	Gt	Und	12	R\$ 590,00	R\$ 7.080,00
33	PNEU 31.10X50 R15	Onyx	Und	4	R\$ 1.070,00	R\$ 4.280,00
34	PNEU 245/70 R 16	Sunful	Und	4	R\$ 1.130,00	R\$ 4.520,00
35	Câmara 760X16	Tortuga	Und	16	R\$ 135,00	R\$ 2.160,00
36	Câmara 19.5 ARO 24	Jff	Und	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
37	Câmara 17.5 ARO 25	Magnum	Und	4	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00
38	Câmara 12.5/80 ARO 18	Magnum	Und	4	R\$ 235,00	R\$ 940,00
39	Câmara 1400X24	Maggion	Und	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
40	Câmara 900X20	Qbom	Und	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
41	Protetor R20	Tpo Tec	Und	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
42	Protetor R16	Top Tec	Und	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00
					<b>Total lote II</b>	<b>R\$ 427.852,00</b>

## LOTE II SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Alinhamento leve	Serv.	und	60	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00
2	Balanceamento leve	Serv.	und	60	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00
3	Cambagem leve	Serv.	und	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
4	Caster leve	Serv.	und	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
5	Desempeno de eixo leve	Serv.	und	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
6	Alinhamento médio	Serv.	und	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
7	Balanceamento médio	Serv.	und	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
8	Cambagem média	Serv.	und	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
9	Caster médio	Serv.	und	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
10	Alinhamento caminhão diant	Serv.	und	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
11	Balanc. caminhão/ônibus	Serv.	und	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
12	Alinhamento caminhão traseiro	Serv.	und	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
13	Montagem pneu de caminhão	Serv.	und	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
14	Substituição pastilha de freio	Serv.	und	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
15	Substituição disco de freio	Serv.	und	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
16	Substituição terminal direção	Serv.	und	16	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
17	Substituição articulação	Serv.	und	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
18	Subst. bucha de direção	Serv.	und	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
19	Substituição pivo	Serv.	und	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
20	Substituição coxim	Serv.	und	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
21	Subst.bucha da bandeja	Serv.	und	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
22	Subst. bucha do agregado	Serv.	und	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
23	Subst. calço do motor	Serv.	und	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
24	Subst. caixa de marcha	Serv.	und	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00

Página 6 de 10





## PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 127/2021 – Pregão Presencial nº 022/2021

25	Subst. barra estabilizadora	Serv.	und	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
26	Substituição braço oscilante	Serv.	und	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
27	Subst.rolamento dianteiro	Serv.	und	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00
28	Subst rolamento traseiro	Serv.	und	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
29	Subst. amortecedor diant	Serv.	und	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
30	Substituição amortecedor traseiro	Serv.	und	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
31	Subst kit guarda pó dianteiro	Serv.	und	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
32	Substituição kit guarda pó traseiro	Serv.	und	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
33	Substituição cabo de freio mão	Serv.	und	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
34	Troca de lona de freio pesada	Serv.	und	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00
35	Troca de embuxamento	Serv.	und	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
36	Troca de amortecedor linha pesada	Serv.	und	6	R\$ 355,00	R\$ 2.130,00
37	Troca de bucha do tirante	Serv.	und	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
<b>Total lote II</b>						R\$ 62.560,00

Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação apenas do licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: O licitante melhor colocado na fase de lance verbal foi habilitado. Considerados os valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação: **Pessoa jurídica:** Revendedora Ouro Pneus Ltda-EPP, CNPJ: 35.356.369/0001-16, com o valor total da proposta atualizada de **R\$ 330.018,00** (Trezentos e trinta mil e dezoito reais). Vide quadro abaixo: XXX

LOTE I – PNEUS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Câmara moto aro 18	Und	4	48,00	192,00
2	Câmara moto aro 19	Und	4	50,00	200,00
3	Câmara moto aro 17	Und	4	48,00	192,00
4	Câmara moto aro 21	Und	4	54,00	216,00
5	PNEU 175/70 R 13	Und	24	342,00	8208,00
6	PNEU 175/70 R 14	Und	20	390,00	7800,00
7	PNEU 185/65 R 15	Und	16	400,00	6400,00
8	PNEU 205/70 R15	Und	20	580,00	11600,00
9	PNEU 205/75 R16	Und	20	645,00	12900,00
10	PNEU 225/75 R16	Und	22	905,00	19910,00
11	PNEU 265/65 R17	Und	8	909,00	7272,00
12	PNEU 265/60 R18	Und	4	985,00	3940,00
13	PNEU 90/90 X18	Und	4	224,00	896,00
14	PNEU 90/90 X19	Und	4	267,00	1068,00
15	PNEU 110/90 X17	Und	4	309,00	1236,00
16	PNEU 90/90X21	Und	4	264,00	1056,00
17	PNEU 900X20 Comum	Und	20	1585,00	31700,00
18	PNEU 275/80 R22,5 Direcional	Und	14	2285,00	31990,00



# PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 127/2021 – Pregão Presencial nº 022/2021

19	PNEU 275/80 R22,5 Tração	Und	20	2500,00	50000,00
20	PNEU 750X16 Direcional	Und	8	869,00	6952,00
21	PNEU 750X16 Borrachudo	Und	8	895,00	7160,00
22	PNEU 215/75 R17,5	Und	14	995,00	13930,00
24	PNEU 12.5/80 ARO18	Und	4	2468,00	9872,00
25	PNEU 1400X24	Und	4	4960,00	19840,00
27	PNEU 225/70 R 15	Und	12	687,00	8244,00
28	PNEU 195/75 R16	Und	20	1020,00	20400,00
29	PNEU 215/75 R 16	Und	12	895,00	10740,00
30	PNEU 185/70 R14	Und	8	427,00	3416,00
31	PNEU 175/65 R14	Und	20	377,00	7540,00
32	PNEU 195/65 R15	Und	12	427,00	5124,00
33	PNEU 31.10X50 R15	Und	4	935,00	3740,00
34	PNEU 245/70 R 16	Und	4	895,00	3580,00
35	Câmara 760X16	Und	16	98,00	1568,00
36	Câmara 19.5 ARO 24	Und	4	437,00	1748,00
37	Câmara 17.5 ARO 25	Und	4	487,00	1948,00
38	Câmara 12.5/80 ARO 18	Und	4	205,00	820,00
39	Câmara 1400X24	Und	4	457,00	1828,00
40	Câmara 900X20	Und	20	148,00	2960,00
41	Protetor R20	Und	20	58,00	1160,00
42	Protetor R16	Und	16	42,00	672,00
				<b>Total do Lote I</b>	<b>330.018,00</b>

**Pessoa jurídica:** Emerson de Medeiros Lima-ME, CNPJ: 39.414.121/0001-15, com o valor total da proposta atualizada de **R\$ 37.608,00** (Trinta e sete mil seiscentos e oito reais). Vide quadro abaixo: XXXX

LOTE I – PNEUS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAT	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
23	PNEU 19.5 ARO 24	Und	4	4.150,00	16.600,00
26	PNEU 17.5X25	Und	4	5.252,00	21.008,00
					<b>37.608,00</b>

**Pessoa jurídica:** Emerson de Medeiros Lima-ME, CNPJ: 39.414.121/0001-15, com o valor total da proposta atualizada de **R\$ 61.902,00** (Sessenta e um mil, novecentos e dois reais). Vide quadro abaixo: XX

LOTE II – SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
1	Alinhamento leve	Serv	60	66,00	3960,00
2	Balanceamento leve	Serv	60	66,00	3960,00
3	Cambagem leve	Serv	20	77,00	1540,00
4	Caster leve	Serv	20	77,00	1540,00
5	Desempeno de eixo leve	Serv	4	719,00	2876,00
6	Alinhamento médio	Serv	30	99,00	2970,00
7	Balanceamento médio	Serv	30	99,00	2970,00
8	Cambagem média	Serv	10	114,00	1140,00
9	Caster médio	Serv	10	114,00	1140,00
10	Alinhamento caminhão dianteiro	Serv	30	139,00	4170,00
11	Balanceamento caminhão/ônibus	Serv	30	139,00	4170,00
12	Alinhamento caminhão traseiro	Serv	10	139,00	1390,00





## PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 127/2021 – Pregão Presencial nº 022/2021

13	Montagem pneu de caminhão	Serv	50	39,00	1950,00
14	Substituição pastilha de freio	Serv	10	64,00	640,00
15	Substituição disco de freio	Serv	10	74,00	740,00
16	Substituição terminal direção	Serv	16	64,00	1024,00
17	Substituição articulação	Serv	10	89,00	890,00
18	Substituição bucha de direção	Serv	20	79,00	1580,00
19	Substituição pivo	Serv	20	84,00	1680,00
20	Substituição coxim	Serv	20	66,00	1320,00
21	Substituição bucha da bandeja	Serv	20	66,00	1320,00
22	Substituição bucha do agregado	Serv	20	66,00	1320,00
23	Substituição calço do motor	Serv	20	134,00	2680,00
24	Substituição calço caixa de marcha	Serv	20	119,00	2380,00
25	Substituição sup. barra estabilizadora	Serv	10	54,00	540,00
26	Substituição braço oscilante	Serv	10	69,00	690,00
27	Substituição rolamento dianteiro	Serv	8	69,00	552,00
28	Substituição rolamento traseiro	Serv	8	109,00	872,00
29	Substituição amortecedor dianteiro	Serv	12	119,00	1428,00
30	Substituição amortecedor traseiro	Serv	12	124,00	1488,00
31	Substituição kit guarda pó dianteiro	Serv	8	99,00	792,00
32	Substituição kit guarda pó traseiro	Serv	8	99,00	792,00
33	Substituição cabo de freio mão	Serv	4	79,00	316,00
34	Troca de lona de freio pesada	Serv	6	129,00	774,00
35	Troca de embuxamento	Serv	6	149,00	894,00
36	Troca de amortecedor linha pesada	Serv	6	354,00	2124,00
37	Troca de bucha do tirante	Serv	10	129,00	1290,00
				<b>Total do Lote 2</b>	<b>61.902,00</b>

Os valores unitários, constantes das propostas e lances apresentados, bem como o resultado do certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados nos quadros acima. O Pregoeiro encerrou a Sessão as 15h:45min. (quinze hora e quarenta e cinco minutos). Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

  
**JACE ALVES DE OLIVEIRA**

**Pregoeiro**

  
**LILLIAN LUCILENE TEODOSIO LIMA**

**Membro da equipe**

  
**SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO**

**Membro da equipe**



## PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

Processo Administrativo nº 127/2021 – Pregão Presencial nº 022/2021

### LICITANTES PRESENTE ATÉ O FINAL DESTA SESSÃO PÚBLICA:

Revendedora Ouro Pneus Ltda-EPP, CNPJ: 35.356.369/0001-16, representante **credenciado** Sr. Maurício Laércio Bisarra de Melo-EPP, CPF: 360.484.704-44:

Ass. Maurício Laércio Bisarra de Melo;

Emerson de Medeiros Lima-ME, CNPJ: 39.414.121/0001-15, representante **credenciado** Sr. Erimar Paulino de Lima, CPF: 265.112.878-31:

Ass. Erimar Paulino de Lima;

Página 10 de 10